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8100 学校法人小川学園
第一号様式

科　　　目
学生生徒等納付金収入 （ 57,649,384 ） （ 56,239,658 ） （ 1,409,726 ）
    授業料収入 57,649,384 56,239,658 1,409,726

手数料収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

寄付金収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

補助金収入 （ 314,693,920 ） （ 323,199,130 ） （ △ 8,505,210 ）
    地方公共団体補助金収入 314,693,920 323,199,130 △ 8,505,210

資産売却収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

付随事業・収益事業収入 （ 1,005,320 ） （ 787,462 ） （ 217,858 ）
    補助活動収入 1,005,320 787,462 217,858

受取利息・配当金収入 （ 2,258 ） （ 2,332 ） （ △ 74 ）
    その他の受取利息・配当金収入 2,258 2,332 △ 74

雑収入 （ 1,192,285 ） （ 1,131,845 ） （ 60,440 ）
    雑収入 1,192,285 1,131,845 60,440

借入金等収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

前受金収入 （ 1,300,500 ） （ 1,012,250 ） （ 288,250 ）
    授業料前受金収入 1,300,500 1,012,250 288,250

その他の収入 （ 24,348,694 ） （ 24,860,176 ） （ △ 511,482 ）
    前期末未収入金収入 19,724,565 19,724,565 0
    前期末前払費用回収収入 16,500 44,853 △ 28,353
    前期末立替金回収収入 111,400 111,400 0
    預り金受入収入 4,496,229 4,979,358 △ 483,129

資金収入調整勘定 （ △ 2,458,380 ） （ △ 17,693,675 ） （ 15,235,295 ）
    期末未収入金 △ 1,224,430 △ 16,463,725 15,239,295
    前期末前受金 △ 1,229,950 △ 1,229,950 0
    期末立替金 △ 4,000 0 △ 4,000

前年度繰越支払資金 183,122,914 183,122,914
収入の部合計 580,856,895 572,662,092 8,194,803

資金収支計算書
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

（単位：円）
収入の部

予　　算 決　　算 差　　異
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科　　　目
人件費支出 （ 250,953,445 ） （ 253,554,664 ） （ △ 2,601,219 ）
    教員人件費支出 242,011,335 244,568,634 △ 2,557,299
    退職金支出 8,942,110 8,986,030 △ 43,920

教育研究経費支出 （ 36,531,364 ） （ 37,331,359 ） （ △ 799,995 ）
    光熱水費支出 5,470,445 5,757,475 △ 287,030
    保育材料費支出 2,170,905 2,912,398 △ 741,493
    給食費支出 24,556,606 23,953,628 602,978
    福利費支出 817,285 919,957 △ 102,672
    行事費支出 397,402 308,283 89,119
    車両燃料費支出 2,149,469 2,092,484 56,985
    修繕費支出 959,252 1,377,134 △ 417,882
    賃借料支出 10,000 10,000 0

管理経費支出 （ 49,105,611 ） （ 47,590,404 ） （ 1,515,207 ）
    消耗品費支出 2,204,581 2,024,641 179,940
    旅費交通費支出 367,036 212,738 154,298
    福利費支出 4,709,395 4,993,341 △ 283,946
    通信運搬費支出 1,820,368 1,845,558 △ 25,190
    渉外費支出 9,878 9,878 0
    会議費支出 91,658 68,029 23,629
    採用費支出 1,601,879 1,271,489 330,390
    研修費支出 1,819,024 449,644 1,369,380
    不動産関係費支出 1,135,000 1,190,470 △ 55,470
    修繕費支出 1,527,874 1,612,374 △ 84,500
    機器用具費支出 415,147 501,446 △ 86,299
    賃借料支出 168,691 164,651 4,040
    公租公課支出 194,100 219,100 △ 25,000
    損害保険料支出 1,101,310 1,069,820 31,490
    諸会費支出 707,157 699,157 8,000
    報酬委託手数料支出 30,772,018 30,785,179 △ 13,161
    雑費支出 460,495 472,889 △ 12,394

借入金等利息支出 （ 1,065,344 ） （ 936,802 ） （ 128,542 ）
    借入金利息支出 1,065,344 936,802 128,542

借入金等返済支出 （ 3,864,000 ） （ 3,864,000 ） （ 0 ）
    借入金返済支出 3,864,000 3,864,000 0

施設関係支出 （ 3,498,000 ） （ 3,498,000 ） （ 0 ）
    建物支出 3,498,000 3,498,000 0

設備関係支出 （ 187,000 ） （ 187,000 ） （ 0 ）
    管理用機器備品支出 187,000 187,000 0

資産運用支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

その他の支出 （ 18,532,722 ） （ 18,695,801 ） （ △ 163,079 ）
    前期末未払金支払支出 12,181,376 12,181,376 0
    前期末預り金支払支出 6,262,430 6,262,430 0
    期末前払費用支払支出 69,978 34,835 35,143
    立替金支払支出 0 217,160 △ 217,160
    前払金支払支出 18,938 0 18,938

〔予備費〕 （ 0 ）
0 0

資金支出調整勘定 （ △ 11,488,646 ） （ △ 9,520,192 ） （ △ 1,968,454 ）
    期末未払金 △ 11,460,293 △ 9,520,192 △ 1,940,101
    前期末前払金 △ 28,353 0 △ 28,353

翌年度繰越支払資金 228,608,055 216,524,254 12,083,801
支出の部合計 580,856,895 572,662,092 8,194,803

支出の部
予　　算 決　　算 差　　異
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8100 学校法人小川学園
第二号様式

学生生徒等納付金収入 （ 20,685,280 ） （ 17,344,120 ） （ 18,210,258 ） （ 56,239,658 ）
    授業料収入 20,685,280 17,344,120 18,210,258 56,239,658

手数料収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

寄付金収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

補助金収入 （ 100,448,740 ） （ 107,542,210 ） （ 115,208,180 ） （ 323,199,130 ）
    地方公共団体補助金収入 100,448,740 107,542,210 115,208,180 323,199,130

資産売却収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

付随事業・収益事業収入 （ 311,740 ） （ 106,490 ） （ 369,232 ） （ 787,462 ）
    補助活動収入 311,740 106,490 369,232 787,462

受取利息・配当金収入 （ 321 ） （ 758 ） （ 1,253 ） （ 2,332 ）
    その他の受取利息・配当金収入 321 758 1,253 2,332

雑収入 （ 736,455 ） （ 20,000 ） （ 375,390 ） （ 1,131,845 ）
    雑収入 736,455 20,000 375,390 1,131,845

借入金等収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

      計 122,182,536 125,013,578 134,164,313 381,360,427

人件費支出 （ 89,803,303 ） （ 85,363,326 ） （ 78,388,035 ） （ 253,554,664 ）
    教員人件費支出 85,911,303 82,540,536 76,116,795 244,568,634
    退職金支出 3,892,000 2,822,790 2,271,240 8,986,030

教育研究経費支出 （ 14,956,538 ） （ 9,808,527 ） （ 12,566,294 ） （ 37,331,359 ）
    光熱水費支出 2,993,171 1,017,628 1,746,676 5,757,475
    保育材料費支出 973,704 1,014,857 923,837 2,912,398
    給食費支出 9,490,479 5,631,084 8,832,065 23,953,628
    福利費支出 275,422 423,330 221,205 919,957
    行事費支出 48,594 188,640 71,049 308,283
    車両燃料費支出 634,902 1,012,090 445,492 2,092,484
    修繕費支出 530,266 520,898 325,970 1,377,134
    賃借料支出 10,000 0 0 10,000

管理経費支出 （ 18,956,189 ） （ 12,759,070 ） （ 15,875,145 ） （ 47,590,404 ）
    消耗品費支出 868,714 607,224 548,703 2,024,641
    旅費交通費支出 90,180 84,940 37,618 212,738
    福利費支出 2,263,582 2,273,974 455,785 4,993,341
    通信運搬費支出 1,090,578 376,350 378,630 1,845,558
    渉外費支出 4,466 0 5,412 9,878
    会議費支出 14,086 52,710 1,233 68,029
    採用費支出 152,455 138,634 980,400 1,271,489
    研修費支出 143,194 110,086 196,364 449,644
    不動産関係費支出 452,470 408,000 330,000 1,190,470
    修繕費支出 102,868 1,383,116 126,390 1,612,374
    機器用具費支出 140,800 0 360,646 501,446
    賃借料支出 67,320 51,791 45,540 164,651
    公租公課支出 90,400 69,500 59,200 219,100
    損害保険料支出 404,750 292,380 372,690 1,069,820
    諸会費支出 246,090 144,215 308,852 699,157
    報酬委託手数料支出 12,612,721 6,564,776 11,607,682 30,785,179
    雑費支出 211,515 201,374 60,000 472,889

借入金等利息支出 （ 340,912 ） （ 595,890 ） （ 0 ） （ 936,802 ）
    借入金利息支出 340,912 595,890 0 936,802

借入金等返済支出 （ 3,864,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 3,864,000 ）
    借入金返済支出 3,864,000 0 0 3,864,000

施設関係支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 3,498,000 ） （ 3,498,000 ）
    建物支出 0 0 3,498,000 3,498,000

設備関係支出 （ 187,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 187,000 ）
    管理用機器備品支出 187,000 0 0 187,000

      計 128,107,942 108,526,813 110,327,474 346,962,229

総合計

支 出 の 部
（単位：円）

　　　　　　　　　　　部　　　門 
 科　　　目

学校法人

嬉野幼稚園 高千穂幼稚園 小石幼稚園 総合計

資金収支内訳表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

収 入 の 部
（単位：円）

　　　　　　　　　　　部　　　門 
 科　　　目

学校法人

嬉野幼稚園 高千穂幼稚園 小石幼稚園
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8100 学校法人小川学園
第三号様式

教員人件費支出 （ 85,911,303 ） （ 82,540,536 ） （ 76,116,795 ） （ 244,568,634 ）
   本務教員　 85,911,303 82,540,536 76,116,795 244,568,634
    　本俸　　　 55,832,483 54,379,835 48,571,145 158,783,463
    　期末手当　 9,893,437 8,057,446 8,211,132 26,162,015
    　その他の手当 10,434,608 10,391,820 10,972,866 31,799,294
    　所定福利費 9,750,775 9,711,435 8,361,652 27,823,862
    兼務教員　　　　 0 0 0 0
職員人件費支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
   本務職員　 0 0 0 0
    　本俸　　　 0 0 0 0
    　期末手当　 0 0 0 0
    　その他の手当 0 0 0 0
    　所定福利費 0 0 0 0
    兼務職員　　　　 0 0 0 0
役員報酬支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
退職金支出 （ 3,892,000 ） （ 2,822,790 ） （ 2,271,240 ） （ 8,986,030 ）
    教　員　　 3,892,000 2,822,790 2,271,240 8,986,030
    職　員　　 0 0 0 0
    計 89,803,303 85,363,326 78,388,035 253,554,664

総合計

人件費支出内訳表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

（単位：円）

　　　　　　　　　　　部　　　門 
 科　　　目

学校法人

嬉野幼稚園 高千穂幼稚園 小石幼稚園
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8100 学校法人小川学園
第五号様式

科　　　目
学生生徒等納付金 （ 57,649,384 ） （ 56,239,658 ） （ 1,409,726 ）
    授業料 57,649,384 56,239,658 1,409,726
手数料 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
寄付金 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
経常費等補助金 （ 314,693,920 ） （ 323,199,130 ） （ △ 8,505,210 ）
    地方公共団体補助金 314,693,920 323,199,130 △ 8,505,210
付随事業収入 （ 1,005,320 ） （ 787,462 ） （ 217,858 ）
    補助活動収入 1,005,320 787,462 217,858
雑収入 （ 1,192,285 ） （ 1,131,845 ） （ 60,440 ）
    雑収入 1,192,285 1,131,845 60,440
教育活動収入計 374,540,909 381,358,095 △ 6,817,186

科　　　目
人件費 （ 250,953,445 ） （ 253,554,664 ） （ △ 2,601,219 ）
    教員人件費 242,011,335 244,568,634 △ 2,557,299
    退職金 8,942,110 8,986,030 △ 43,920
教育研究経費 （ 36,531,364 ） （ 37,331,359 ） （ △ 799,995 ）
    光熱水費 5,470,445 5,757,475 △ 287,030
    保育材料費 2,170,905 2,912,398 △ 741,493
    給食費 24,556,606 23,953,628 602,978
    福利費 817,285 919,957 △ 102,672
    行事費 397,402 308,283 89,119
    車両燃料費 2,149,469 2,092,484 56,985
    賃借料 10,000 10,000 0
    修繕費 959,252 1,377,134 △ 417,882
管理経費 （ 71,100,510 ） （ 69,585,303 ） （ 1,515,207 ）
    消耗品費 2,204,581 2,024,641 179,940
    旅費交通費 367,036 212,738 154,298
    減価償却額 21,994,899 21,994,899 0
    福利費 4,709,395 4,993,341 △ 283,946
    通信運搬費 1,820,368 1,845,558 △ 25,190
    渉外費 9,878 9,878 0
    会議費 91,658 68,029 23,629
    採用費 1,601,879 1,271,489 330,390
    研修費 1,819,024 449,644 1,369,380
    不動産関係費 1,135,000 1,190,470 △ 55,470
    修繕費 1,527,874 1,612,374 △ 84,500
    機器用具費 415,147 501,446 △ 86,299
    賃借料 168,691 164,651 4,040
    公租公課 194,100 219,100 △ 25,000
    損害保険料 1,101,310 1,069,820 31,490
    諸会費 707,157 699,157 8,000
    報酬委託手数料 30,772,018 30,785,179 △ 13,161
    雑費 460,495 472,889 △ 12,394
徴収不能額等 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動支出計 358,585,319 360,471,326 △ 1,886,007

15,955,590 20,886,769 △ 4,931,179
科　　　目

受取利息・配当金 （ 2,258 ） （ 2,332 ） （ △ 74 ）
    その他の受取利息・配当金 2,258 2,332 △ 74
その他の教育活動外収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外収入計 2,258 2,332 △ 74

科　　　目
借入金等利息 （ 1,065,344 ） （ 936,802 ） （ 128,542 ）
    借入金利息 1,065,344 936,802 128,542
その他の教育活動外支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外支出計 1,065,344 936,802 128,542

△ 1,063,086 △ 934,470 △ 128,616
14,892,504 19,952,299 △ 5,059,795

科　　　目
資産売却差額 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の特別収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
    過年度修正額 0 0 0
特別収入計 0 0 0

科　　　目
資産処分差額 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の特別支出 （ 105,066 ） （ 105,066 ） （ 0 ）
    過年度修正額 105,066 105,066 0
特別支出計 105,066 105,066 0

△ 105,066 △ 105,066 0
（ 0 ）

0 0
14,787,438 19,847,233 △ 5,059,795
61,020,165 61,020,165 0
75,807,603 80,867,398 △ 5,059,795

△ 137,190,191 △ 137,190,191 0
0 0 0

△ 61,382,588 △ 56,322,793 △ 5,059,795

374,543,167 381,360,427 △ 6,817,260
359,755,729 361,513,194 △ 1,757,465事業活動支出計

当年度収支差額
前年度繰越収支差額
基本金取崩額
翌年度繰越収支差額
（参考）
事業活動収入計

          特別収支差額
〔予備費〕

基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計

事支

業出
活の
動部

        教育活動外収支差額
          経常収支差額

予　　算 決　　算 差　　異

予　　算 決　　算 差　　異

事収
業入

活の
動部

特
　
別
　
収
　
支

        教育活動収支差額
予　　算 決　　算 差　　異

予　　算 決　　算 差　　異

事収
業入
活の

動部

教
育
活
動
外
収
支

事支
業出
活の
動部

予　　算 決　　算 差　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

教
　
育
　
活
　
動
　
収
　
支

事
　
業
　
活
　
動
　
支
　
出
　
の
　
部

事業活動収支計算書
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

（単位：円）
予　　算 決　　算 差　　異
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8100 学校法人小川学園
第六号様式

学生生徒等納付金 （ 20,685,280 ） （ 17,344,120 ） （ 18,210,258 ） （ 56,239,658 ）
    授業料 20,685,280 17,344,120 18,210,258 56,239,658
手数料 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
寄付金 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
経常費等補助金 （ 100,448,740 ） （ 107,542,210 ） （ 115,208,180 ） （ 323,199,130 ）
    地方公共団体補助金 100,448,740 107,542,210 115,208,180 323,199,130
付随事業収入 （ 311,740 ） （ 106,490 ） （ 369,232 ） （ 787,462 ）
    補助活動収入 311,740 106,490 369,232 787,462
雑収入 （ 736,455 ） （ 20,000 ） （ 375,390 ） （ 1,131,845 ）
    雑収入 736,455 20,000 375,390 1,131,845
教育活動収入計 122,182,215 125,012,820 134,163,060 381,358,095
人件費 （ 89,803,303 ） （ 85,363,326 ） （ 78,388,035 ） （ 253,554,664 ）
    教員人件費 85,911,303 82,540,536 76,116,795 244,568,634
    退職金 3,892,000 2,822,790 2,271,240 8,986,030
教育研究経費 （ 14,956,538 ） （ 9,808,527 ） （ 12,566,294 ） （ 37,331,359 ）
    光熱水費 2,993,171 1,017,628 1,746,676 5,757,475
    保育材料費 973,704 1,014,857 923,837 2,912,398
    給食費 9,490,479 5,631,084 8,832,065 23,953,628
    福利費 275,422 423,330 221,205 919,957
    行事費 48,594 188,640 71,049 308,283
    車両燃料費 634,902 1,012,090 445,492 2,092,484
    賃借料 10,000 0 0 10,000
    修繕費 530,266 520,898 325,970 1,377,134
管理経費 （ 33,858,554 ） （ 13,948,931 ） （ 21,777,818 ） （ 69,585,303 ）
    消耗品費 868,714 607,224 548,703 2,024,641
    旅費交通費 90,180 84,940 37,618 212,738
    減価償却額 14,902,365 1,189,861 5,902,673 21,994,899
    福利費 2,263,582 2,273,974 455,785 4,993,341
    通信運搬費 1,090,578 376,350 378,630 1,845,558
    渉外費 4,466 0 5,412 9,878
    会議費 14,086 52,710 1,233 68,029
    採用費 152,455 138,634 980,400 1,271,489
    研修費 143,194 110,086 196,364 449,644
    不動産関係費 452,470 408,000 330,000 1,190,470
    修繕費 102,868 1,383,116 126,390 1,612,374
    機器用具費 140,800 0 360,646 501,446
    賃借料 67,320 51,791 45,540 164,651
    公租公課 90,400 69,500 59,200 219,100
    損害保険料 404,750 292,380 372,690 1,069,820
    諸会費 246,090 144,215 308,852 699,157
    報酬委託手数料 12,612,721 6,564,776 11,607,682 30,785,179
    雑費 211,515 201,374 60,000 472,889
徴収不能額等 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動支出計 138,618,395 109,120,784 112,732,147 360,471,326

△ 16,436,180 15,892,036 21,430,913 20,886,769
受取利息・配当金 （ 321 ） （ 758 ） （ 1,253 ） （ 2,332 ）
    その他の受取利息・配当金 321 758 1,253 2,332
その他の教育活動外収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外収入計 321 758 1,253 2,332
借入金等利息 （ 340,912 ） （ 595,890 ） （ 0 ） （ 936,802 ）
    借入金利息 340,912 595,890 0 936,802
その他の教育活動外支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外支出計 340,912 595,890 0 936,802

△ 340,591 △ 595,132 1,253 △ 934,470
△ 16,776,771 15,296,904 21,432,166 19,952,299

資産売却差額 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の特別収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
    過年度修正額 0 0 0 0
特別収入計 0 0 0 0
資産処分差額 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の特別支出 （ 0 ） （ 105,066 ） （ 0 ） （ 105,066 ）
    過年度修正額 0 105,066 0 105,066
特別支出計 0 105,066 0 105,066

0 △ 105,066 0 △ 105,066
△ 16,776,771 15,191,838 21,432,166 19,847,233

51,186,829 8,886,686 946,650 61,020,165
34,410,058 24,078,524 22,378,816 80,867,398

122,182,536 125,013,578 134,164,313 381,360,427
138,959,307 109,821,740 112,732,147 361,513,194

基本金組入額合計
当年度収支差額
（参考）
事業活動収入計
事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

        教育活動外収支差額
          経常収支差額

事収
業入
活の

動部

特
　
別
　
収
　
支

事支

業出
活の
動部

          特別収支差額

事
業
活
動
収
入
の
部

教
　
育
　
活
　
動
　
収
　
支

事
　
業
　
活
　
動
　
支
　
出
　
の
　
部

        教育活動収支差額

事収
業入

活の
動部

教
育
活
動
外
収
支

事支

業出
活の
動部

事業活動収支内訳表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

（単位：円）

　　　　　　　　　　　部　　　門 
 科　　　目

学校法人

嬉野幼稚園 高千穂幼稚園 小石幼稚園 総合計
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8100 学校法人小川学園
第七号様式

科　　　目
固定資産 482,942,322 501,357,287 △ 18,414,965
  有形固定資産 481,998,722 500,213,139 △ 18,214,417
      土地 176,485,666 176,485,666 0
      建物 277,567,481 288,281,894 △ 10,714,413
      構築物 912,799 1,049,236 △ 136,437
      管理用機器備品 22,667,506 28,438,267 △ 5,770,761
      車両 4,365,270 5,958,076 △ 1,592,806

  特定資産 0 0 0

  その他の固定資産 943,600 1,144,148 △ 200,548
      図書 554,748 554,748 0
      ソフトウエア 122,688 206,496 △ 83,808
      水道加入権 58,380 175,120 △ 116,740
      電話加入権 147,784 147,784 0
      投資有価証券 50,000 50,000 0
      出資金 10,000 10,000 0

流動資産 233,505,504 203,269,262 30,236,242
      現金預金 216,524,254 183,122,914 33,401,340
      未収入金 16,463,725 19,724,565 △ 3,260,840
      前払費用 34,835 44,853 △ 10,018
      立替金 217,160 111,400 105,760
      協会積立金 229,500 229,500 0
      預託金 36,030 36,030 0

資産の部合計 716,447,826 704,626,549 11,821,277

科　　　目
固定負債 56,028,000 59,892,000 △ 3,864,000
      長期借入金 56,028,000 59,892,000 △ 3,864,000

流動負債 19,375,800 23,537,756 △ 4,161,956
      １年以内返済予定借入金 3,864,000 3,864,000 0
      未払金 9,520,192 12,181,376 △ 2,661,184
      授業料前受金 1,012,250 1,229,950 △ 217,700
      預り金 4,979,358 6,262,430 △ 1,283,072

負債の部合計 75,403,800 83,429,756 △ 8,025,956

科　　　目
基本金 697,366,819 758,386,984 △ 61,020,165
      第１号基本金 690,455,480 751,475,645 △ 61,020,165
      第４号基本金 6,911,339 6,911,339 0

  繰越収支差額 △ 56,322,793 △ 137,190,191 80,867,398
      翌年度繰越収支差額 △ 56,322,793 △ 137,190,191 80,867,398

純資産の部合計 641,044,026 621,196,793 19,847,233
負債及び純資産の部合計 716,447,826 704,626,549 11,821,277

負債の部
本年度末 前年度末 増　　減

純資産の部
本年度末 前年度末 増　　減

貸借対照表
令和　4 年  3 月 31 日

（単位：円）
資産の部

本年度末 前年度末 増　　減
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注記 

1． 重要な会計方針 

(1) 引当金の計上基準 

徴収不能引当金 

学校法人会計基準第 38 条の規定により徴収不能引当金は設定していない。 

 

(2) 消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっております。 

 

(3) 固定資産の減価償却累計額 

有形固定資産の減価償却累計額  207,160 千円 

 

(4) 担保に供されている資産の種類及び額 

担保に供されている資産の種類及び額は、次のとおりである。 

嬉野幼稚園土地     32,454 千円 

嬉野幼稚園建物   189,660 千円 

 

(5) 微収不能引当金 

徴収不能引当金           - 千円 

 

(6) 翌会計年度以後の会計年度において基本金の組入れを行うこととなる金額 

                 - 千円 

 

(7) 所有権移転外ファイナンス・リース取引 

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引 

該当事項はありません。  

 

2． 当該会計年度の末日において第 4 号基本金に相当する資金を有していない場合のその旨と対策 

第 4 号基本金に相当する資金を有しており、該当しません。 
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8100 学校法人小川学園
第八号様式

（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 減価償却額の累計額 差引期末残高 摘　要

土地 176,485,666 0 0 176,485,666 0 176,485,666

建物 420,515,249 3,498,000 0 424,013,249 146,445,768 277,567,481
(増加)小石_ｴｱｺﾝ取替工事

構築物 12,577,015 0 0 12,577,015 11,664,216 912,799

管理用機器備品 66,103,817 187,000 0 66,290,817 43,623,311 22,667,506
(増加)嬉野_園ｱｸｾｽﾎﾟｲﾝﾄ設置

車両 9,792,041 0 0 9,792,041 5,426,771 4,365,270

計 685,473,788 3,685,000 0 689,158,788 207,160,066 481,998,722

第2号基本金引当特定資産

第3号基本金引当特定資産

計 0 0 0 0 0 0

図書 554,748 0 0 554,748 0 554,748

ソフトウエア 419,040 0 0 419,040 296,352 122,688

水道加入権 175,120 0 0 175,120 116,740 58,380

電話加入権 147,784 0 0 147,784 0 147,784

計 1,296,692 0 0 1,296,692 413,092 883,600

合計 686,770,480 3,685,000 0 690,455,480 207,573,158 482,882,322

有
形
固
定
資
産

特
定
資
産

そ
の
他
の
固
定
資
産

固定資産明細表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで
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8100 学校法人小川学園
第九号様式

（単位：円）

使途 担保物件の種類

独立行政法人　福祉医療機構 59,892,000 0 3,864,000 56,028,000 0.55% 令和19年9月10日 設置・整備資金 嬉野幼稚園の
※ 土地・建物のみ

小計 59,892,000 0 3,864,000 56,028,000

小計 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

計 59,892,000 0 3,864,000 56,028,000

小計 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

返済期限が1年以内の長期借入金 3,864,000 3,864,000 3,864,000 3,864,000 0.55% 令和4年4月1日 設置・整備資金 嬉野幼稚園の
※ ～ 土地・建物のみ

令和5年3月31日

計 3,864,000 3,864,000 3,864,000 3,864,000

合計 63,756,000 3,864,000 7,728,000 59,892,000

借入金明細表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで

公
的
金
融
機
関

市
中
金
融
機
関

長
期
借
入
金

摘　要
借入先 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 利　率 返済期限

短
期
借
入
金

公
的
金
融
機
関

市
中
金
融
機
関

そ
の
他

そ
の
他
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8100 学校法人小川学園
第十号様式

(単位：円）

事　　　　　　　　　項 要組入高 組 入 高 未組入高 摘　　要

第１号基本金

　前期繰越高 751,475,645 751,475,645 0

　当期組入高

　1.建物

　ｴｱｺﾝ取替工事に係る組入高 3,498,000 3,498,000 小石幼稚園

　　　　　　　　　　　　　　　　　小計 3,498,000 3,498,000

　2.器具及び備品

　園ｱｸｾｽﾎﾟｲﾝﾄ設置に係る組入高 187,000 187,000 嬉野幼稚園

　　　　　　　　　　　　　　　　　小計 187,000 187,000

　3.過年度修正

△ 51,373,829 △ 51,373,829 嬉野幼稚園

△ 8,886,686 △ 8,886,686 高千穂幼稚園　

△ 4,444,650 △ 4,444,650 小石幼稚園

　　　　　　　　　　　　　　　　　小計 △ 64,705,165 △ 64,705,165

　　　　　　　　　　　　　　　　　計 △ 61,020,165 △ 61,020,165

　当期取崩高 0 0

　当期末残高 690,455,480 690,455,480

第4号基本金

　前期繰越高 6,911,339 6,911,339 0

　当期組入高 0 0 0

　当期末残高 6,911,339 6,911,339 0

合計

　前期繰越高 - 758,386,984

　当期組入高 - △ 61,020,165

　当期取崩高 - 0

　当期末残高 - 697,366,819

基本金明細表
令和　3 年  4 月  1 日 から
令和　4 年  3 月 31 日 まで


